МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АИСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.
Адрес электронной почты: aia 70(a>mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. с.Ая № 224

Об организации бесплатного
горячего питания для 1 -4 классов
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113,
предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию
бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих
образовательные программы начального общего образования, а также предоставления
государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в
соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации и документами МП от 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения
организованного питания учащихся в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание в 2022 —  2023 учебном году для
обучающихся 1-4 классов.

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного
питания Ярохину С.Н., зам. директора по ВР.

3. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим питанием
обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной
столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор